
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXVI заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«#'» 2025 г. г. Краснодон № /

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 26.12.2024 № 1 «О бюджете 

муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на 2025 год» (с изменениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Федеральный законом от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 
Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике» (с изменениями), Уставом 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, принятым решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 30.10.2023 № 1 (с изменениями), Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным решением 
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:



2
1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 
год» (с изменениями) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 1 117 234,68008 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 240750,85208 тыс. рублей;
3) резервный фонд Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в сумме 5 000,00000 тыс.руб.

4) дорожный фонд в сумме 16 919,6281 тыс. рублей;
5) дефицит бюджета в сумме 123 516,17200 тыс. рублей;
6) верхний предел муниципального долга муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 01.01.2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей;

7) объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в сумме 0,00 тыс. рублей;».

1.2. Дополнить пункт 2 решения абзацами 14 и 15 следующего содержания: 
«перераспределение бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю бюджетных средств, для софинансирования расходных 
обязательств в целях выполнения условий предоставления субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Луганской Народной Республики, не 
противоречащее бюджетному законодательству;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами и 
подразделами в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.».

1.3. Дополнить текст решения пунктом 74 следующего содержания:
«74. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2025 год согласно приложению № 8 к настоящему решению »;

1.4 приложение №1 «Объем поступлений доходов в бюджет 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по кодам классификации доходов на 2025 год» изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.5. приложение № 2 «Объем и распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год» 
изложить в новой редакции (прилагается);



3
1.6. приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. приложение № 4 «Объем и распределение субсидий, предоставляемых 
из бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. приложение № 5 «Объем и распределение субсидий (кроме субсидий 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимися 
казенными учреждениями, на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается)

1.9. приложением № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, перечень статей и видов источников финансирования 
дефицита бюджета на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Дополнить решение приложением № 8 «Объем и распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год» (прилагается).

2. Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в сетевом издании Луганский Информационный Центр 
( ) и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики ( ).

https://lug-info.ru

https://krasnodon.gosuslugi.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

В.И. Шавлай

Председатель Совета муниципальн 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный окр 
Луганской Народной Республики

А.С. Гончарова

Временно исполняющий полномочия 
Главы муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный ок 
Луганской Народной Республики

https://lug-info.ru
https://krasnodon.gosuslugi.ru/


4

Приложение № 1
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год"
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от /У . .2025 № У)

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

______по кодам классификации доходов бюджетов на 2025 год______
Код классификации доходов бюджетов

Наименование кода 
классификации доходов 

бюджетов
Сумма

Главный 
администратор 

доходов 
бюджета

Вид и подвид 
доходов бюджета

1 2 3 4

182 1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом, не 
являющимся налоговым 
резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

303 044,35030



5 

Код классификации доходов бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

182 
1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 

1 153,90000 

182 
1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 
года) 

2 471,70000 

182 
1 01 02130 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не 

828,80000 



6 

Код классификации доходов бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 

182 
1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

3 538,44854 

182 
1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

15,94445 

182 
1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 

3 573,49195 



7 

Код классификации доходов бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

Федерации) 

182 
1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

-362,42827 

182 
1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный 
налог  

2 351,20000 

182 
1 05 04060 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 

7 027,69900 

182 
1 08 03010 01 0000 

110 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 
государственной пошлины по 
делам рассматриваемым  
Верховным Судом РФ) 

4 387,43700 

901 
1 11 05024 14 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

3 065,46200 

901 
1 11 05034 14 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
округов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)  

1 495,11300 

901 
1 11 05074 14 0000 

120 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 

14 937,21000 



8 

Код классификации доходов бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

муниципальных округов (за 
исключением земельных 
участков)  

901 
1 11 07014 14 0000 

120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
муниципальными округами 

4 307,25870 

901 
1 13 01994 14 0000 

130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
муниципальных округов 

12 630,95400 

901 
1 13 02994 14 0002 

130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов (плата, поступающая от 
арендаторов помещений по 
возмещению затрат на 
эксплуатационные, 
коммунальные и 
административно-хозяйственные 
расходы) 

1 468,30733 

901 
1 13 02994 14 0003 

130 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов (компенсация расходов 
на погребение) 

8,37000 

901 
1 14 02042 14 0000 

440 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
учреждений, находящихся в 
ведении органов управления 
муниципальных округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

16,20000 

903 
2 02 15001 14 0000 

150 

Дотации бюджетам 
муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

582 254,35000 

903 
2 02 15002 14 0000 

150 

Дотации бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

75 057,84000 

901 
202 25519 14 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры  
 

10 000,000 



9 

Код классификации доходов бюджетов  
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджетов 

Сумма 
Главный 

администратор 
доходов 
бюджета 

Вид и подвид 
доходов бюджета 

1 2 3 4 

901 
2 02 25555 14 0000 

150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

66 970,63000 

901 
2 02 30024 14 0000 

150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

16 576,84608 

901 
2 02 35118 14 0000 

150 

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

415,59600 

  ИТОГО ДОХОДОВ 1 117 234,68008 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Приложение № 2 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 
 

 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 
(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

1.  
Общегосударственн
ые вопросы 

01       420 304,14264 

2.  

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     4 316,69700 

3.  

Высшее должностное 
лицо муниципального 
образования (Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий 
местную 
администрацию) 

01 02 9900060401   4 316,69700 

4.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 

01 02 9900060401 100 4 316,69700 



11 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

фондами 

5.  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

01 03     10 399,61600 

6.  

Расходы на 
обеспечение 
выполнения функций 
Совета 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный  
округ Луганской 
Народной 
Республики 

01 03 9900060200   10 399,61600 

7.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 03 9900060200 100 9 709,90000 

8.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 03 9900060200 200 689,71600 

9.  

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 

01 04     206 943,30550 



12 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

органов 
государственной 
власти 
субъектовРоссийской 
Федерации, местных 
администраций 

10.  

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование  
Краснодонский 
муниципальный  
округ Луганской 
Народной 
Республики 

01 04 9900060400   190 455,40000 

11.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 9900060400 100 161 436,14800 

12.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 9900060400 200 28 993,47800 

13.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 9900060400 800 25,77400 

14.  

Расходы на 
выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Луганской Народной 
Республики по опеке, 
попечительству и 
патронажу 

01 04 9900080404  13 396,42056 

15.  
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

01 04 9900080404 100 11 343,29602 



13 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

16.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 9900080404 200 2 053,12454 

17.  

Расходы на 
выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Луганской Народной 
Республики по 
созданию и 
организации 
деятельности 
городских, районный 
комиссий по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав в 
Луганской Народной 
Республике 

01 04 9900080405  3 091,48494 

18.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 9900080405 100 2 621,13746 

19.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

01 04 9900080405 200 470,34748 



14 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

нужд 

20.  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     13 897,85700 

21.  

Расходы, связанные 
с деятельностью 
органов местного 
самоуправления в 
сфере финансов 

01 06 9900060402  13 897,85700 

22.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 06 9900060402 100 13 531,35300 

23.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 06 

 

9900060402 
200 366,50400 

24.  Резервные фонды 01 11     90 214,76056 

25.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 11 9900075700   

 
 
 
 

4 760,00000 

26.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 9900075700 800 
 

4 760,00000 
 



15 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

27.  
Зарезервированные 
бюджетные 
ассигнования 

01 11 9900023105 
 

 
85 454,76056 

 

28.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 9900023105 800 
 

85 454,76056 
 

29.  
Другие 
общегосударственны
е вопросы 

01 13     94 531,90658 

30.  

Оценка 
недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

01 13 9900049400  476,00000 

31.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 9900049400 200 476,00000 

32.  

Выполнение 
кадастровых работ по 
изготовлению 
межевых  планов 

01 13 9900049402 
 

80,00000 

33.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 9900049402 200 80,00000 

34.  

Финансо-
хозяйственная группа 
обслуживания 
учреждений 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный округ 

01 13 9900060403   89 977,60900 

35.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 

01 13 9900060403 100 78 742,69000 



16 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

36.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 9900060403 200 11 210,28800 

37.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900060403 800 24,63100 

38.  

Прочие расходы, не 
отнесенные к 
основным группам, 
предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности 

01 13 9900075300 
 

3 909,35700 

39.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 9900075300 200 3 535,75700 

40.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900075300 800 373,60000 

41.  

Расходы на 
выполнение 
государственных 
полномочий 
Луганской Народной 
Республики по 
установлению 
регулируемых 
тарифов на 
перевозки 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и 
городским наземным 
электрическим 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
городском сообщении 

01 13 9900080406  88,94058 



17 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

42.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 13 

 
 
 
 
 
 

9900080406 
100 77,33964 

43.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 13 

 
 
 

9900080406 
200 11,60094 

44.  
Национальная 
оборона 

02    415,59600 

45.  
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03   415,59600 

46.  

Осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

02 03 9900051180  415,59600 

47.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 9900051180 100 415,59600 

48.  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

03       22 167,45700 

49.  
Защита населения и 
территории от 

03 10     22 167,45700 



18 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

50.  

Финансовое 
обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, 
учреждений и 
организаций, 
деятельность 
которых связана с 
предупреждением и 
реагированием на 
чрезвычайные 
ситуации природного 
и техногенного 
характера 

03 10 9900019400    11 086,34600 

51.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения  
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами  
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

03 10 9900019400 100 9 943,65100 

52.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 10 9900019400 200 1 140,48700 

53.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

03 10 9900019400 800 2,20800 

54.  

Расходы по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий ЧС 
природного и 
техногенного 

03 10 9900019600 
 

11 081,11100 



19 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

характера 

55.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

03 10 9900019600 200 

11 081,11100 

56.  
Национальная 
экономика 

04      165 787,34887 

57.  Транспорт 04 08   6 548,94444 

58.  

Расходы, связанные 
с погашением 
задолженности по 
заработной плате, 
налога на доходы 
физических лиц, 
прочих удержаний и 
страховых взносов 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

04 08 9900043463  6 548,94444 

59.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

04 08 9900043463 800 6 548,94444 

60.  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   159 238,40443 

61.  

Дорожный фонд 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской 
Народной  
Республики 

04 09 9900004000  8 810,85144 

62.  
Иные  
бюджетные  
ассигнования  

04 09 9900004000 800 8 810,85144 



20 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

63.  

Расходы на 
содержание и ремонт 
автомобильных  
дорог 
муниципального 
значения 

04 09 9900043420   142 318,77633 

64.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 9900043420 200 142 318,77633 

65.  

Расходы на 
проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт 
и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
и искусственных 
дорожных 
сооружений на них, а 
также на 
мероприятия по 
транспортной 
безопасности, 
проводимые в рамках 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных дорог 

04 09 990009Д000  8 108,77666 

66.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

04 09 990009Д000 200 8 108,77666 

67.  
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05       166 300,49750 

68.  
Коммунальное 
хозяйство 

05 02   744,442500 

69.  

Расходы, связанные 
с погашением 
задолженности по 
заработной плате, 
налога на доходы 

05 02 9900043463  744,442500 



21 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

физических лиц, 
прочих удержаний и 
страховых взносов 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

70.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 02 9900043463 800 744,442500 

71.  Благоустройство 05 03     138 920,70700 

72.  

Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков 

05 03 9900043410   52 499,84600 

73.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 9900043410 200 44 846,43400 

74.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 9900043410 800 7 653,41200 

75.  

Сбор и вывоз мусора 
и отходов, 
эксплуатацию 
канализационных 
систем 

05 03 9900043440   5 363,14000 

76.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 9900043440 200 5 363,14000 

77.  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг)  
муниципальных 
учреждений в сфере 

05 03 9900043470 
 

13 410,62000 



22 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

похоронного дела 

78.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

05 03 9900043470 600 13 410,62000 

79.  

Реализация 
программы 
формирование 
современной 
городской среды  

05 03 99000L555С 
 

67 647,10100 

80.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 03 99000L555С 200 67 647,10100 

81.  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

05 05   26 635,34800 

82.  

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
муниципального 
учреждения "Жилком 
Краснодон" 

05 05 9900043480   26 635,34800 

83.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

05 05 9900043480 100 17 645,23800 

84.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

05 05 9900043480 200 8 989,63000 



23 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

85.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 05 9900043480 800 0,48000 

86.  Образование 07       144 044,83710 

87.  
Дополнительное 
образование детей 

07 03     144 044,83710 

88.  

Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в 
области культуры и 
искусства, школы 
эстетического 
воспитания детей 

07 03 9900010207   133 943,82700 

89.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 9900010207 600 133 943,82700 

90.  
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 

07 03 990Я555190 
 

10 101,01010 

91.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 990Я555190 600 10 101,01010 

92.  
Культура, 
кинематография 

08       219 785,77697 

93.  Культура 08 01     219 785,77697 

94.  Библиотеки 08 01 9900010204   54 390,87600 

95.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010204 600 54 390,87600 

96.  

Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа 

08 01 9900010206   151 367,26897 

97.  
Предоставление 
субсидий 

08 01 9900010206 600 151 367,26897 



24 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

98.  

Прочие культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия 

08 01 9900010208   14 027,63200 

99.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

08 01 9900010208 600 14 027,63200 

100.  
Социальная 
политика 

10 
   

240,00000 

101.  
Социальное 
обеспечение 
населения 

10 03   240,00000 

102.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

10 03 9900075700 
 

240,00000 

103.  
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 9900075700 300 240,00000 

104.  
Физическая 
культура и спорт 

11       101 705,19600 

105.  
Физическая культура 
и спорт 

11 01     101 705,19600 

106.  

Содержание и 
учебно-
тренировочная 
работа детско-
юношеских 
спортивных школ 

11 01 9900010405   83 632,65900 

107.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 

11 01 9900010405 600 83 632,65900 



25 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 

разде-
ла 

Код 
под- 
раз-
дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 
расхо
-дов 

Сумма 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

108.  

Финансовая 
поддержка и 
содержание 
спортивных 
сооружений 

11 01 9900010406   10 605,29400 

109.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

11 01 9900010406 600 10 605,29400 

110.  

Центры физического 
здоровья населения 
и мероприятия по 
физической культуре 

11 01 9900010410   7 467,24300 

111.  

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

11 01 9900010410 600  7 467,24300 

112.  Итого     1 240 750,85208 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 3 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 



26 

Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2025 год 
(тыс. руб.) 

 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 
муниципального 

образования 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 

Народной 
Республики, 
разделов, 

подразделов, 
целевых статей и 
видов расходов 

К
о

д
 г

л
а

в
н
о

го
 р

а
с
п
о

р
я
д

и
те

л
я
 

с
р

е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 

Коды 
бюджетной 

классификации 
расходов 
бюджета 

Сумма  

Р
а

зд
е
л

 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

П
о

д
р
а

зд
е
л

 

Ц
е

л
е

в
а
я
 с

та
ть

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
  

Всего 

в том 
числе 

средства 
вышестоя

щих 
бюджетов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Управление 
финансов 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

903 
    

99 352,61756 0,00000 

2.   
Общегосударствен
ные вопросы 903 01     99 352,61756 0,00000 

3.  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

903 01 06     13 897,85700 0,00000 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.  

Расходы, 
связанные с 
деятельностью 
органов местного 
самоуправления в 
сфере финансов; 
расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

903 01 06 
99000
60402 

100 13 531,35300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

5.  

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

903 01 06 
99000

60402 
200 366,50400 

 
 

0,00000 

6.  Резервные фонды 903 01 11   85 454,76056 
 

0,00000 
 

7.  

Зарезервированны
е бюджетные 
ассигнования; 
иные бюджетные 
ассигнования 

903 01 11 
99000

23105 
800 85 454,76056 

 
 

0,00000 
 

8.  Совет 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

902         10 419,61600 

 
 

0,00000 

9.  Общегосударствен
ные вопросы 

902 01       10 419,61600 
 

0,00000 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10.  Функционирование 
законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

902 01 03     10 399,61600 

 
 
 
 
 

0,00000 

11.  Расходы на 
обеспечение 
выполнения 
функций Совета 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальным и) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

902 01 03 
99000
60200 

100 9 709,90000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

12.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

902 01 03 
99000
60200 

200 689,71600 

 
 
 

0,00000 

13.  Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

902 01 13   20,00000 

 
0,00000 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

14.  Прочие расходы, 
не отнесенные к 
основным группам, 
предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности; 
закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

902 01 13 
99000
75300 

200 20,00000 

 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

15.  Администрация 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики 

901         1 130 978,61852 

 
 
 
 
 
93 963,07208 

 

16.  Общегосударствен
ные вопросы 901 01      310 531,90908 

 
16 576,84608 

 

17.  Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации 
муниципального 
образования 

901 01 02     4 316,69700 

 
 
 

0,00000 

 

18.  Высшее 
должностное лицо 
муниципального 
образования 
(Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий 
местную 
администрацию); 
расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 

901 01 02 
99000

60401 
100 4 316,69700 

 
 
 

0,00000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

19.  Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

901 01 04     206 943,30550 

 
 
 
 
 
 

16 487,90550 

20.  Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 04 
99000
60400 

100 161 436,14800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

21.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

901 01 04 
99000
60400 

200 28 993,47800 
 
 

 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

0,00000 

22.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 04 
99000
60400 

800 25,77400 
 

0,00000 

23.  Расходы на 
выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Луганской 
Народной 
Республики по 
опеке, 
попечительству и 
патронажу; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 04 
99000
80404 

100 11 343,29602 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 343,29602 

24.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 04 
99000
80404 

200 
 

2 053,12454 

 
 
 

2 053,12454 

25.  Расходы на 
выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Луганской 
Народной 
Республики по 
созданию и 
организации 
деятельности 
городских, 
районный 

901 01 04 
99000
80405 

100 
 

2 621,13746 

 
2 621,13746 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

комиссий по делам 
несовершеннолетн
их и защите их 
прав в Луганской 
Народной 
Республике; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

26.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 04 
99000
80405 

200 
 

470,34748 

 
 
 

470,34748 

27.  Резервные фонды  901 01 11     4 760,00000 0,00000 

28.  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 01 11 
99000
75700 

800 4 760,00000 

 
 
 
 
 

0,00000 

29.  Другие 
общегосударствен
ные вопросы 

901 01 13   94 511,90658 
 

88,94058 

30.  Оценка 
недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности; 

901 01 13 
99000
49400 

200 476,00000 

 
 
 
 
 
 

0,00000 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

31.  Выполнение 
кадастровых работ 
по изготовлению 
межевых  планов; 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
99000
49402 

200 80,00000 

 
 
 
 
 

0,00000 

32.  Финансово-
хозяйственная 
группа 
обслуживания 
учреждений 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный 
округ; расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 01 13 
99000
60403 

100 78 742,69000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

33.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
99000
60403 

200 11 210,28800 

 
 
 

0,00000 

34.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 13 
99000
60403 

800 24,63100 
0,00000 

35.  Прочие расходы, 
не отнесенные к 
основным группам, 

901 01 13 
99000
75300 

200 
 

3 515,75700 

 
0,00000 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотренные 
для выполнения 
поручений не по 
основному виду 
деятельности; 
закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

36.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 13 
99000
75300 

800 373,60000 
0,00000 

37.  Расходы на 
выполнение 
государственных 
полномочий 
Луганской 
Народной 
Республики по 
установлению 
регулируемых 
тарифов на 
перевозки 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным 
транспортом и 
городским 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
муниципальным 
маршрутам 
регулярных 
перевозок в 
городском 
сообщении; 
расходы на 
выплату  
персоналу  
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 

901 01 13 
 

99000
80406 

100 77,33964 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  77,33964 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственными 
внебюджетными 
фондами 

38.  Закупка 
товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 01 13 
 

99000
80406 

200 11,60094 

 
 
 

11,60094 

39.  Национальная 
оборона 

901 02    
 

415,59600 
 

415,59600 

40.  Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

901 02 03   415,59600 
 

415,59600 

41.  Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов; 
Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

901 02 03 
99000
51180 

100 415,59600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

415,59600 

42.  Национальная 
безопасность и 
правоохранительн
ая деятельность 

901 03       22 167,45700 

 
 

0,00000 

43.  Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

901 03 10     22 167,45700 
 

0,00000 

44.  Финансовое 
обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированн

901 03 10 
99000
19400 

100 9 943,65100 

 
0,00000 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ых предприятий, 
учреждений и 
организаций, 
деятельность 
которых связана с 
предупреждением 
и реагированием 
на чрезвычайные 
ситуации 
природного и 
техногенного 
характера; 
расходы на 
выплату  
персоналу  
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

45.  Закупка  
товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 03 10 
99000
19400 

200 1 140,48700 

 
 
 

0,00000 

46.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 03 10 
99000
19400 

800 2,20800 
 

0,00000 

47.  Расходы по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий ЧС 
природного и 
техногенного 
характера; закупка 
товаров, 
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

901  03 10 
99000
19600 

200 11 081,11100 

 
 
 
 
 

0,00000 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нужд 

48.  Национальная 
экономика 

901 04       165 787,34887 
 

0,00000 

49.  Транспорт 901 04 08   6 548,94444 0,00000 

50.  Расходы, 
связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате, 
налога на доходы 
физических лиц, 
прочих удержаний 
и страховых 
взносов 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; Иные 
бюджетные 
ассигнования 
 

901 04 08 
99000
43463 

800 6 548,94444 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

51.  Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

901 04 09     159 238,40443 
0,00000 

 

52.  Дорожный  
фонд 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный 
округ 
Луганской 
Народной  
Республики; 
Иные 
бюджетные 
ассигнования 
 

901 04 09 
99000
04000 

800 8 810,85144 

 
 
 
 
 
 

 
0,00000 

53.  Расходы на 
содержание и 

901 04 09 
99000
43420 

200 142 318,77633 
 
 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ремонт 
автомобильных 
дорог 
муниципального 
значения; 
 закупка  
товаров, 
работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

 
 
 
 
 

0,00000 

54.  Расходы на 
проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный 
ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений на них, 
а также на 
мероприятия по 
транспортной 
безопасности, 
проводимые в 
рамках 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог; 
закупка  
товаров,  
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

901 04 09 
99000
9Д000 

200 8 108,77666 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

55.  Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 
 

901 05       166 300,49750 

 
66 970,6300 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

56.  Коммунальное 
хозяйство 

901 05 02   744,44250 
0,00000 

57.  Расходы, 
связанные с 
погашением 
задолженности по 
заработной плате, 
налога на доходы 
физических лиц, 
прочих удержаний 
и страховых 
взносов 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
учредителем, 
которых является 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; Иные 
бюджетные 
ассигнования 

901 05 02 
99000
43463 

800 744,44250 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

58.  Благоустройство 
 
 

901 05 03     138 920,70700 
 

66 970,6300 

59.  Расходы на 
благоустройство 
городов, сел, 
поселков; 
закупка  
товаров,  
работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
 

901 05 03 
99000
43410 

200 44 846,43400 

 
 
 
 
 

0,00000 

60.  Иные  
бюджетные 
ассигнования 
 

901 05 03 
99000
43410 

800 7 653,41200 

 
0,00000 

61.  Сбор и вывоз 
мусора и  
отходов, 

901 05 03 
99000
43440 

200 5 363,14000 
 
 
 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

эксплуатацию 
канализационных 
систем; закупка  
товаров, работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
 

0,00000 

62.  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере похоронного 
дела; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 05 03 
99000
43470 

600 13 410,62000 

 
 
 
 
 
 
 

0,00000 

63.  Реализация 
программы 
формирование 
современной 
городской среды; 
закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 03 
99000
L555C 

200 67 647,10100 

 
 
 
 
 

66 970,6300 

64.  Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

901 05 05   26 635,34800 

 
 

0,00000 

65.  Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказания услуг) 
муниципального 
учреждения 
"Жилком 
Краснодон"; 
расходы на 
выплату персоналу 
в целях 
обеспечения 

901 05 05 
99000
43480 

100 17 645,23800 

 
0,00000 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

66.  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

901 05 05 
99000
43480 

200 8 989,63000 

 
 
 

0,00000 

67.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 05 05 
99000
43480 

800 0,48000 
 

0,00000 

68.  Образование 901 07       144 044,83710 10 000,00000 

69.  Дополнительное 
образование детей 

901 07 03     144 044,83710 
 

10 000,00000 

70.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в 
области культуры 
и искусства, школы 
эстетического 
воспитания детей; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 07 03 
99000
10207 

600 133 943,82700 

 
 
 
 
 
 
 

  0,00000 

71.  Государственная 
поддержка отрасли 
культуры; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 07 03 
990Я5 
55190 

600 10 101,01010 

 
10 000,00000 

72.  Культура, 
кинематография 

901 08       219 785,77697 
 

0,00000 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

73.  Культура 901 08 01     219 785,77697 0,00000 

74.  Библиотеки; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
99000
10204 

600 54 390,87600 

 
 
 
 

0,00000 

75.  Дворцы и дома 
культуры, клубы и 
другие заведения 
клубного типа; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
99000
10206 

600 151 367,26897 

 
 
 
 
 

0,00000 

76.  Прочие культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 
99000
10208 

600 14 027,63200 

 
 
 
 
 

0,00000 

77.  Социальная 
политика 

901 10    240,00000 
0,00000 

78.  Социальное 
обеспечение 
населения 

901 10 03   240,00000 
0,00000 

79.  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального 
округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный 
округ Луганской 
Народной 
Республики; 
социальное 
обеспечение и 

901 10 03 
99000
75700 

300 240,00000 

 
 
 
 
 
 
 

0,00000 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

иные выплаты 
населению 

80.  Физическая 
культура и спорт 

901 11       101 705,19600 
0,00000 

81.  Физическая 
культура 

901 11 01     101 705,19600 
0,00000 

82.  Содержание и 
учебно-
тренировочная 
работа детско-
юношеских 
спортивных школ; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
99000
10405 

600 83 632,65900 

 
 
 

0,00000 

83.  Финансовая 
поддержка и 
содержание 
спортивных 
сооружений; 
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
99000
10406 

600 10 605,29400 

 
 
 
 
 
 

0,00000 

84.  Центры 
физического 
здоровья 
населения и 
мероприятия по 
физической 
культуре;   
предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

901 11 01 
99000
10410 

600 7 467,24300 

 
 

 
 
 
 
 

0,00000 

Итого      

1 240 750,85208 93 963,07208 
 
 
 



44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 4 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 

 
Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального  

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам на 2025 год 

(тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов  

Наименование субсидии 
Сумма 

 
 

1 2 3 

901 0503  99000 43410 800 Субсидия из бюджета муниципального 7 653,41200 



45 

образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики 
муниципальному унитарному 
предприятию «Дорожно-
эксплуатационное управление города 
Краснодона и Краснодонского района» 
в целях возмещения фактически 
понесенных затрат за использованную 
электрическую энергию 
 

901 0408 99000 43463 800 

Субсидия из  бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2025 году  
муниципальным унитарным 
предприятиям в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с 
погашением задолженности по 
заработной плате, налога на доходы 
физических лиц, прочих удержаний и 
страховых взносов 
 
 
 
 
 
 

6 548,94444 

1 2 3 

901 0502 99000 43463 800 

Субсидия из  бюджета муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики в 2025 году  
муниципальным унитарным 
предприятиям в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с 
погашением задолженности по 
заработной плате, налога на доходы 
физических лиц, прочих удержаний и 
страховых взносов 

744,44250 

Итого 14 946,78984 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Приложение № 5 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 
 

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной  

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность), предоставляемых  из бюджета муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениям,  на 2025 год 
 

(тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов  

Наименование субсидии 
Сумма 

 
 



47 

1 2 3 

901 0503 99000 43470 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Расходы на 
обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похоронного 
дела) 13 410,62000 

901 0703 99000 10207 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Организации 
(учреждения) дополнительного 
образования в области культуры и 
искусства, школы эстетического 
воспитания детей) 133 943,82700 

901 0801 99000 10204 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Библиотеки) 54 390,87600 

1 2 3 

901 0801 99000 10206 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Дворцы и дома 
культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа) 151 367,26897 

901 0801 99000 10208 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Прочие культурно-
образовательные заведения и 
мероприятия) 14 027,63200 

901 1101 99000 10405 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Содержание и 
учебно-тренировочная работа 
детско-юношеских спортивных 83 632,65900 



48 

школ) 

901 1101 99000 10406 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Финансовая 
поддержка и содержание 
спортивных сооружений) 10 605,29400 

901 1101 99000 10410 600 

Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики бюджетным 
учреждениям (Центры физического 
здоровья населения и мероприятия 
по физической культуре) 7 467,24300 

901 0703 990Я5 55190 600 

Субсидия на государственную 
поддержку отрасли культуры -  
оснащение образовательных 
организаций в сфере культуры 
(детские школы исскуств и училищ) 
музыкальными инструментами, 
оборудованием и учебными 
материалами 10 101,01010 

 ИТОГО 478 946,430070 

Приложение № 6 

к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 

(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 2025 год 
(тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
главного администратора 

группы, подгруппы, статьи и 
вида источника 

Наименование главного 
администратора источников 
финансирования дефицита 
бюджета, наименование кода 
группы, подгруппы, статьи и 
вида источника 

Сумма 

1 2 3 4 



49 

1 
903  
 

Управление финансов 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

 

2 903 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджетов 

123 516,17200 

3 903 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
1 117 234,68008 

4 
 

903 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
1 117 234,68008 

5 903 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1 117 234,68008 

6 903 01 05 02 01 14 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
1 117 234,68008 

7 903 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
1 240 750,85208 

8 903 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
1 240 750,85208 

9 903 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

1 240 750,85208 

10 903 01 05 02 01 14 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
1 240 750,85208 

Приложение № 8 
к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 26.12.2024 № 1«О бюджете 
муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2025 год» 
(в редакции решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от ____.____.2025 № ____) 
 
 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований  бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики,  направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2025 год 
                                                                                                                     (тыс. руб.) 

Код классификации 
расходов бюджетов 

Наименование публичных нормативных 
Обязательств 

 

Сумма 



50 

 
 
 
 
 
 
 

901 1003 99000 75700 300 

Единовременная материальная помощь 
гражданам, пострадавшим при ланшафтных 
(природных) пожарах на территории 
муниципального образования   Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики  (постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики "О 
выделении средств из резевного фонда 
Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики "  от 11.03.2025 № 452; от 
15.04.2025 № 632 240,00000 

 ИТОГО 240,00000 

 

 


	C:\Users\АГКиКР ЛНР\Desktop\СОВЕТ\Сессии 2025\36\Untitled.pdf
	C:\Users\АГКиКР ЛНР\Desktop\СОВЕТ\Сессии 2025\36\1. Приложения к проету решения.pdf

